



*Nasze pomysły  
na serce*



Autor: Anna Myszk

## Kiedy powinieneś zwrócić uwagę swojemu kierowcy?

W naszych czasach bardzo wiele osób jeździ nieostrożnie. Na pewno każdy kiedyś spotkał kogoś takiego, lub żyje z nim na co dzień. Takie osoby najlepiej uczyć jeszcze zanim wsiądą za kierownicę. Co jednak, jeśli jadąc zauważysz, że zachowanie kierowcy jest nieodpowiednie? Przedstawię tu pokrótce parę rad, które mogą uświadomić kierowcę o jego złym postępowaniu.

Po pierwsze, nie bój się zwrócić uwagi kierowcy! Jeśli nagle gwałtownie przyspiesza, zaprotestuj, powiedz, że się boisz, zarówno o siebie jak i o niego. Kierowcy chcącemu odebrać telefon podczas jazdy, zaproponuj zjechanie na pobocze lub, że ty zrobisz to za niego. Może przez to dojedziesz trochę później na miejsce, ale za to może właśnie uratować swoje życie! Gdy osoba prowadząca koniecznie chce coś zjeść lub wypić, sprawa wygląda podobnie. A co jeśli ktoś chce prowadzić, mimo że spożywał wcześniej alkohol? Stanowczo mu to odradź, wręcz zabroń. Powiedz, że lepiej zapłacić parę złotych za taksówkę, niż skończyć na jakimś drzewie. A kiedy i to nie działa, koniecznie powiadom o tym osobę dorosłą! Do wielu wypadków być może nigdy by nie doszło, gdyby wcześniej ktoś zwrócił kierowcy uwagę. Czasem zwykłe słowa mogą uratować komuś życie! A przecież każdy ma kogoś dla kogo żyje i kto na niego czeka. To, że jesteśmy młodzi, nie oznacza, że nie możemy kogoś upomnieć, jeśli postępuje niewłaściwie. Pamiętajmy o tym, a nasze podróże samochodem i innymi pojazdami na pewno staną się bezpieczniejsze.

Alicja Skuba

# Stop wariatom drogowym razem z PZU



Iza Leik

Fundacja PZU 28 lipca ruszyła z kampanią społeczną „Stop wariatom drogowym”. Według przeprowadzonych badań wynika, że 46% osób w wieku 20 – 29 lat przyznaje się, że łamie przepisy. Natomiast 69% osób w wieku 30 – 39 lat potwierdza, że w czasie jazdy używa telefonów komórkowych, a 87% przyznaje, że łamie prędkość.

Czy chcesz jako kierowca dołączyć do nich? Może już dołączyłeś? Nie popełniaj tego błędu. 39% kierowców jedzie inaczej z pasażerem, niż kiedy jadą sami. Tylko 3/4 kierowców jedzie ostrożniej, gdy w samochodzie jest dziecko. Zwracamy uwagę kierowcom, którzy jeżdżą łamiąc przepisy. Prawie połowa z nich zmienia zachowanie pod wpływem uwag pasażerów. Mówmy kierowcy, kiedy jedzie za szybko i nieostrożnie. Przypominajmy mu, że nie może pod żadnym pozorem prowadzić samochodu pod wpływem alkoholu. Zwracamy uwagę, kiedy rozmawia przez telefon bez zestawu głośnomówiącego lub pisze sms-y. Nie pozwalamy, aby zachowywał się agresywnie wobec innych kierowców. Nie dopuszczamy do tego, żeby osoba prowadząca samochód jadła lub piła podczas jazdy. Mówmy, kiedy widzimy, że kierowca podczas prowadzenia samochodu nie patrzy na drogę. Nie pozwalamy, by kierujący wymuszał pierwszeństwo i ignorował pieszych, rowerzystów oraz innych kierowców.

Pamiętajmy, że na kierowcę może wpłynąć każdy pasażer. Nie pozwalamy, żeby ktoś nam bliski stał się piratem drogowym. Pomóżmy kierowcom, ale także bądźmy ostrożni.

Izabela Leik

## SPOTKANIE Z POLICJANTAMI

W dniu 24.09.2014r. odbyło się spotkanie funkcjonariuszy policji z klasami II i III Szkoły Podstawowej im. Strażaków Polskich w Nowej Wsi Lęborskiej. Aspirant Magdalena Zielke i aspirant sztabowy Daniel Pańczyszyn ocenili prace plastyczne wykonane przez uczniów. Najładniejsze plakaty związane z tematyką pracy policji i służb ratowniczych zostały nagrodzone, natomiast każdy uczeń, który brał udział w konkursie otrzymał odbłask, dzięki któremu będzie lepiej widoczny na drodze. Aspirant Magdalena Zielke przypomniała również dzieciom jak prawidłowo zachowywać się na drodze oraz jak dbać o bezpieczeństwo swoje i innych.



